

# فقط ۶ روز هوای پاک!

صفحه ۴

مقاومت به حاکمی کیا  
نامه سر لشکر سلیمانی  
۱۳  
آزادی ۲۰۲۱  
ایرانی در یمن

# وطن امروز

## نوبخت: گویاهمه مشکلات حل شده و برخی احیای سازمان مدیریت را می خواهند!

صفحه ۳

یادداشت روز

### ظریف گیت

سیدعابدین نورالدینی

آقای محمدجواد ظریف چهارشنبه هفته گذشته در شورای روابط خارجی آمریکا در پاسخ به سؤال هاله اسفندیاری، همکار جورج سوروس و مسؤول بخش خاورمیانه وودرو ویلسون گفت مذاکرات هسته‌ای تأثیر مستقیم بر مسائل داخلی ایران خواهد داشت و در صورت شکست مذاکرات، دوستان او انتخابات مجلس آینده را به جریان غرب‌ستیز واگذار خواهند کرد. ظریف برای اثبات این اظهارنظر خود به نتایج شکست مذاکرات سال ۲۰۰۵ استناد کرد تا به طرف مقابل بگوید، به سود آنهاست که او و دوستانش در ایران را تقویت کنند چراکه به قول جک استراو، ایران در سال ۲۰۰۵ حدود ۲۰۰ سانسرتیفیکوژ داشت اما اکنون ۲۰ هزار سانسرتیفیکوژ دارد.

به‌رغم انتقادات گذشته، این برای سومین بار است که جواد ظریف در اقدامی غیرمعارف، دغدغه‌های حزبی و گروهی خود را در قالب موضوع مذاکرات هسته‌ای به صورت «علنی» مطرح می‌کند و البته این بار صریح‌تر از گذشته از آمریکا می‌خواهد به فکر نشوشت جریان سیاسی متبوع او باشد. این اقدام آقای ظریف نه تنها یک فاجعه بلکه یک رسوایی دیپلماتیک است. به این موارد دقت کنید: اما اینکه آمریکا به کدام جریان سیاسی در ایران متمایل است موضوع عجیبی نیست و اینکه آن جریان سیاسی نیز تاکنون از مواهب اقدامات آمریکا بویژه در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری بهره برده، موضوع پنهانی نیست. اما علنی کردن این بدعهدستان‌های سیاسی، یک اقدام نابخشودنی و فاجعه‌بار است. جواد ظریف یک بار در جریان مذاکرات سعدآباد در گوشه‌های از سالن مذاکرات از البرادعی خواست تعریف خود از موضوع تعلیق را به گونه‌ای ارائه دهد که جریان اصلاحات در انتخابات ریاست‌جمهوری نهم بازنده نشود. اما این بار او در آمریکا و در مقابل دیدگان همه و در پاسخ به سؤال کسی که در راستای پروژه براندازی حکومت‌ها فعالیت می‌کند؛ اعلام می‌کند منافع غرب در پیروزی آنها در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی است و این پیروزی جز با توافق هسته‌ای حاصل نمی‌شود! اکنون با توجه به این موضوع این سؤال مطرح می‌شود که «آقای ظریف در مذاکرات هسته‌ای به دنبال لغو تحریم‌ها و حفظ دستاوردهای هسته‌ای است یا پیروزی ائتلاف هاشمی و اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس شورای اسلامی؟ از سوی دیگر گریزند مسائلی مانند انتخابات به تحولات خارجی آیا در راستای منافع ملی است؟ آیا این رفتار تناسبی با ادب گفت‌وگو با دشمن اول ایران دارد؟ آمریکا دشمن اول ایران است، آمریکا باید اینگونه سخن گفت؟

۲- آقای ظریف می‌گوید در صورت شکست مذاکرات، جریان غرب‌ستیز انتخابات را خواهد برد و از طرف مقابل می‌خواهد برای جلوگیری از این اتفاق، توافقی هسته‌ای صورت گیرد تا جریان سیاسی متبوع او انتخابات مجلس را از آن خود کند. این رفتار، آقای ظریف با تفسیر بسیار خطرناکی از «جنگ با ائتلاف سیاسی علیه بخشی از مردم ایران ایسا از تصورات و برداشت‌هایی نیست که با مشاهده این رفتار آقای ظریف ایجاد می‌شود؟ چه منافع مشترکی میان آمریکا در اروپا و دیگر نقاط در آینده است. هنوز معلوم نیست انگلیسی‌ها همراه ائتلاف آمریکا در سوریه هم دخالت کنند یا به عراق محدود بمانند. پیش از این جنگنده‌های فرانسوی رافائل محمود گذشته نخستین حملات هوایی خود به مواضع داعش در عراق را آغاز کرده و انبار لجستیکی این گروه در شمال غربی عراق را هدف قرار داده بودند.

۳- واشنگتن پست: دفع داعش به نفع دمشق؟ روزنامه واشنگتن پست در تحلیلی آورده است که مطمئنا در کوتاه‌مدت، فشار اسد از اقدامات تهاجمی نظامی آمریکا طی این درگیری‌ها که بیش از ۳ سال به درازا کشیده است، منتفع خواهد شد. این امر می‌تواند خطرناک‌ترین و مشکل‌زاترین پیامدی باشد که از تصمیم اوپاما برای حمله به داعش در سوریه حاصل می‌شود. پس از این حمله و در شرایطی که هنوز آوار بمباران‌ها پاکسازی نشده بود، وزارت خارجه سوریه با صدور بیانیه‌ای ضمن استقبال از بمباران‌ها اعلام کرد سوریه خواهان مبارزه با تروریست‌ها «طی همکاری با دیگر کشورهایی است که به طور مستقیم یا غیرمستقیم تحت تأثیر آن قرار گرفته‌اند». از جمله این کشورها که در این بیانیه نام برده شده است «کشور دوست و برادر عراق» است. طبق مقاله واشنگتن پست، از گفته‌های اوپاما درباره حمله به داعش در سوریه به سختی می‌توان فهمید که دولت وی چگونه می‌تواند از تقویت دولت سوریه در پی این اقدام جلوگیری کند. آن‌هم در شرایطی که داعش دشمن نظام سوریه است. پاسخ اوپاما به این معما این بود که «برای آموزش و تجهیز معارضان سوری که بهترین نیروهای مقابله‌کننده با داعش و نظام اسد هستند، تلاش‌های خود را افزایش می‌دهیم». اما ایجاد یک نیروی شورش که بتواند هم با داعش و هم با نیروهای دولت سوریه مقابله کند، سال‌ها طول می‌کشد.

ادامه از صفحه ۱۲

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و انتظامی:

# دفاع مقدس نشان داد می‌توان مقابل زورگویی ایستاد

صفحه ۲



Khamenei, IR

۲۴ غیر نظامی قربانی حملات سیرک ائتلاف آمریکایی به سوریه شده‌اند

### کری: قرار نیست داعش را شکست دهیم!

مسئول دولت سوریه ادامه می‌دهد. اگرچه برخی مقامات دمشق نیز بر این موضوع صحنه گذاشته‌اند که هنوز هیچ نشانه‌ای دال بر نزدیک شدن هواپیماهای آمریکایی به مواضع ارتش سوریه وجود ندارد.

تروریست‌های خوب آمریکایی

همچنین وزیر خارجه روسیه روز چهارشنبه آمریکا را به اتخاذ سیاست‌های دوگانه در قبال مساله تروریسم متهم کرد. به گزارش خبرگزاری ایترنا، سرنگی لاوروف همچنین به واشنگتن توصیه کرد تا همواره و همه‌جا و نه بر اساس منافع خود، با تروریسم مقابله کند و از تقسیم کردن تروریست‌ها به ۲ دسته خوب و بد بپرهیزد. او که پیش از دیدار با جان کری، وزیر خارجه آمریکا در نیویورک با شبکه ۵ روسیه گفت‌وگو می‌کرد، افزود: «از دید شما آمریکایی‌ها تروریست‌های بد انبوهی هستند که آمریکایی‌ها را می‌کشند اما اگر شما تروریسم را به نوع خوب تفسیر کنید که به شما کمک کند تا رهبری را که دوست ندارید سرنگون کنید در حالی که وی به صورت قانونی انتخاب شده و کسی است که رهبری یکی از کشورهای عضو سازمان ملل را در عهده دارد، شما چشمان خود را بر روی تروریسم بسته‌اید.» این سیاستمدار روس همچنین گفت: «در حال حاضر داعش به دشمن شماره یک آمریکا تبدیل شده است. ما می‌خواهیم به شما یادآوری کنیم که همین افراد با کمک‌های مالی خارجی سازمان‌دهی شدند و قدرت گرفتند، آن هم زمانی که دولت لیبی تغییر کرد و تصمیم گرفته شد اتفاقی مشابه آنچه در لیبی رخ داد در سوریه تکرار شود اما حالا که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها برای مقابله با تروریسم اعلام آمادگی کرده‌اند این مساله رفع شده است. هر زمان که ما توجه آنها را به این موضوع جلب می‌کردیم که شمار زیادی از تروریست‌ها و افراط‌گرایان، علیه رژیم‌های مردمی مبارزه می‌کنند، آنها به ما می‌گفتند این موضوع حل می‌شود و پس از سرنگونی این دولت‌ها این مساله را حل می‌کنند.»



سیرک مضحک ائتلاف آمریکایی -

عربی که به بهانه داعش در سوریه راه افتاده است، وجه ترازیک خود را هم نمی‌نماید به طوری که از بامداد سه‌شنبه تا لحظه درج این خبر ۲۴ غیرنظامی سوری شامل ۱۰ زن و کودک، قربانی حملات هوایی و موشکی بعضاً کور ائتلاف آمریکایی به مناطق مسکونی بویژه در شهرهای بزرگی مثل حلب، رقه، دیرالزور و ادلب شده‌اند. تنها حملات هوشمند ائتلاف که به طور مشخص علیه مواضع داعش صورت پذیرفته، یکی به گذرگاه استراتژیک آنان در منطقه بوکمال در مرز با عراق و دیگری به مواضع تکفیری‌ها در اطراف شهر سوریه بوده است. اما به نظر نمی‌رسد در کردستان سوریه حمله شده کوبانی(عین‌العرب) حملات به بوکمال باعث گریختن برخی فرماندهان داعش به عراق شده است اما به نظر نمی‌رسد اف - هجده‌ها و پهبادهای پنتاگون کار خاصی فراتر از پروازهای نمایشی مسخره برای جلوگیری از سقوط مرکز حیاتی کردستان سوریه به‌انجام دهند. پنتاگون که به خوبی می‌داند حملات هوایی علیه نیروهای شبه نظامی داعش کار گسر نمی‌افتد، اعلام کرده است حمله به اهداف تعیین شده در سوریه بیش از یک سال به طول خواهد انجامید. مشخص شده عربستان، امارات، قطر و بحرین جنگنده‌ها و خلبانانشان را در این حملات شرکت داده‌اند تا سرانجام به آرزویانشان برای حمله به خاک سوریه برسند اما باید گفت آنها بدون چتر حمایت آمریکا جرات پرواز در محدوده مرزهای سوریه را هم نداشتند.

دیروز پنتاگون رسماً اعلام کرد، آخرین موج حملات به سوریه در روز چهارشنبه به منطقه بوکمال خلاصه می‌شود اما کمیته هماهنگی ائتلاف معارضان سوری که در واقع همان تروریست‌های مورد حمایت آمریکا هستند فاش ساخته‌اند دیروز دست کم ۱۰ نقطه در این کشور هدف حملات سیرک ائتلاف قرار گرفته است. پنتاگون همچنین به ۴ مورد حمله هوایی در عراق در این روز اشاره داشته است.

افزایش قربانیان غیر نظامی

روزنامه القدس العربی به نقل از شبکه حقوق بشر سوریه اعلام کرد بر اثر حملات جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی علیه داعش به‌رهبری آمریکا به مناطق مختلف در سوریه بیش از ۲۴ غیرنظامی کشته شدند. به گزارش تنسنیه، این شبکه اعلام کرد بین قربانیان ۵ زن و ۵ کودک به چشم می‌خورند. بر اساس این گزارش، بیشتر قربانیان از استان ادلب هستند که در آن ۱۲ نفر کشته شدند و در دیرالزور نیز ۶ غیرنظامی کشته شده‌اند همچنین در استان حلب نیز ۶ غیرنظامی بر اثر این حملات جان خود را از دست دادند.

«خوراسان» بهانه‌ای آسان

حتی رسانه‌های آمریکایی به اجازه نگرفتند اوپاما از شورای امنیت سازمان ملل برای حمله به یک کشور عضو این سازمان که درخواستی هم برای مداخله خارجی نداشته، توجه ویژه‌ای داشته‌اند و پاسخ کاخ سفید به انتقادات آوردن نام یکی از گروه‌های فرعی القاعده به نام «خوراسان»

تیرهای روز

هیچ کس از پرداخت کارمزد به تراکتس دستگاه‌های کار تخوان راضی نیست

# پول زور



نتایج ایران در روز پنجم بازی‌های آسیایی

## طلای ووشو درخشید

نمایندگان ایران در پنجمین روز بازی‌های آسیایی یک مدال طلا ۴ نفره و یک برنز کسب کردند. هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی اینچئون دیروز پنجمین روز برگزاری خود را پشت سر گذاشت و نمایندگان ایران روز پر کار و البته پرمدالی داشتند. ملی‌پوشان در رشته‌های ووشو، قایقرانی، شنا، شمشیربازی، ژیمناستیک، تیراندازی، بدمینتون، بوکس، بسکتبال، هندبال و وزنه‌برداری به رقابت با حریفان خود پرداختند.

جک استراو: غرب اشتباه ۲۰۰۵ را تکرار نکند

## پیام انگلیسی

صفحه ۲

اخبار

سردار سلیمانی با ۷۰ نفر جلودی ورود داعش به اربیل را گرفت

گروه سیاسی: سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سه‌شنبه شب در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما حضور یافت. فرمانده هوافضای سپاه با اشاره به مقاومت مردم عراق در شکست داعش گفت: ایران به عراق کمک مستشاری کرد و سریعاً نیروهای مردمی عراق را سازماندهی کردفتوای آیت‌الله‌المطهری سستانی و مراجع عراقی و پامعردی دولتمردان عراقی باعث شکست این سناریو شد. آنهایی که پول دادند و حمایت کردند، آمده‌اند تا حافظه مردم با پاک کنند، حافظه دنیا را پاک کنند، در صورتی که این حرکت‌ها لازم نیست. مردم عراق، ارتش عراق و نیروهای مردمی عراق کاملاً قادر هستند این گروه‌ها را از بین ببرند. به گزارش تنسنیه، وی افزود: اگر کمکی لازم است باید کمکی از جنس ایران باشد، اگر ایران نبود داعش کردستان عراق را می‌گرفت. سردار سلیمانی با ۷۰ نفر جلودی داعش را گرفت و نگذاشت وارد اربیل شوند. به نیروهای عراق و بسیج آلتیک کمک کردند. به خبرها می‌شنویم به‌جای اینکه نیروهای داعش را بمباران کنند مردم را بمباران می‌کنند، اینها بازی است.

با حکم مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی

مدافع بنزین پتروشیمی مدیر

برنامه ریزی شرکت ملی پتروشیمی شد

حمیدرضا رستمی، مدیرعامل سابق پتروشیمی نوری به عنوان مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی منصوب شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در حکمی حمیدرضا رستمی را به عنوان مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی منصوب کرد. به گزارش فارس، حمیدرضا رستمی پیش از این مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری برزویه بود که تا همین اواخر ۷۰ درصد از ریفرمیت مورد استفاده در تولید بنزین را تولید می‌کرد. وی بارها از کیفیت تولید ریفرمیت در پتروشیمی‌ها دفاع و اعلام کرده بود در صورت عدم نیاز داخل به ریفرمیت پتروشیمی آن را به خارج از کشور صادر می‌کنیم. وی در یک نشست خبری تصریح کرده بود اکنون عدد اکتان افزای بنزین تولیدی ۹۵ است که پس از عرضه به پالایش و پخش، کنترل کیفیت می‌شود و اظهارات برخی درباره آلودگی این بنزین غیرکارشناسی است. رستمی با اشاره به اینکه شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی مسؤول تعیین کیفیت بنزین پتروشیمی است، گفته بود بنزین تولید شده در پتروشیمی یکی از پاک‌ترین بنزین‌های دنیاست و امیدوارم ترویج ناسلیسی در بین مسؤلان دولتی از بین برود.